

Pressemitteilung

Ausbildungsbeginn in der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale – Erste Stufe des beruflichen Weges beschritten

Artikel von der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale Bad Neustadt, 01. September 2020

Am 1. September starteten die neuen Auszubildenden in der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale in das Berufsleben. Die Direktoren Georg Straub und Heiko Laidig begrüßten ihre neuen Mitarbeiter Paul Bötsch aus Trappstadt, Jaanina Aylin Herbert aus Bad Königshofen, Kathleen Spirk aus Bad Neustadt und Moritz Weiß aus Fladungen herzlich zum Ausbildungsstart.

Im Zentrum der zweieinhalbjährigen Bankausbildung steht für die jungen Mitarbeiter der Erwerb des Grund- und Fachwissens in den verschiedenen Betriebsabteilungen sowie als Schwerpunkt die kundenorientierte Praxis in den Sparkassenfilialen. Regelmäßige innerbetriebliche Schulungen in Kombination mit bankfachlichen Workshops sowie der Unterricht in der Berufsschule ergänzen die praktische Ausbildung am Arbeitsplatz. Am Ende der Lehrzeit steht für alle die Prüfung zur Bankkauffrau bzw. zum Bankkaufmann vor der Industrie- und Handelskammer an, die die Basis für weitere Karrierebausteine darstellt.

Neben der persönlichen und fachlichen Eignung legt die Sparkasse großen Wert auf persönliches Engagement und Teamgeist. "Die ersten Stufen Ihres beruflichen Weges haben Sie heute bestiegen. Wir werden Sie als Auszubildende fordern und fördern, denn Ihre gute und praxisnahe Ausbildung liegt uns sehr am Herzen. Nutzen Sie Ihre Chance und legen Sie ein solides Fundament für Ihre Zukunft", so Vorstand Georg Straub bei der Begrüßung am ersten Ausbildungstag.

Telefon: 09771 602 5314

nicole.buechs@sparkasse-badneustadt.de





Bilduntertitel

Die ersten Stufen ihrer Ausbildung in der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale haben heute (von l. n. r.) Jaanina Aylin Herbert, Moritz Weiß, Paul Bötsch und Kathleen Spirk beschritten. Ausbildungsleiterin Janina Hermann (oben mitte) und die Direktoren Heiko Laidig (oben links) und Georg Straub (oben rechts) begrüßten sie recht herzlich.

Telefon: 09771 602 5314

nicole.buechs@sparkasse-badneustadt.de

Foto: Sparkasse, Andrea Wolf

Ihr Ansprechpartner:

Nicole Büchs Abteilung Marketing und Kommunikation Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale